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نحوه اجراي مقررات بند )ح( تبصره 6 قانون بودجه سال 1399 کل کشور

 

شماره: 200/99/505

تاريخ: 1399/02/15

دستورالعمل

 
سقانون بودجه سال 1399 کل کشور50599

مخاطبان/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالياتي

نحوه اجراي مقررات بند )ح( تبصره 6 قانون بودجه سال 1399 کل کشورموضوع

 200/99/7 مورخ 1399/01/19 در خصوص ابلاغ احکام پيرو بخشنامه شماره 
مالياتي قانون بودجه سال 1399 کل کشور، به منظور ايجاد وحدت رويه در اجراي
مقررات بند )ح( تبصره )6( قانون بودجه سال 1399 کل کشور مبني بر اينکه »کليه
مراکز درماني اعم از دولتي، خصوصي‌، وابسته به نهادهاي عمومي، نيروهاي مسلح، خيريه‌ها و شرکتهاي
دولتي مکلفند ده درصد )10%( از حق‌الزحمه يا حق‌العمل پزشکي پزشکان که به موجب دريافت وجه
صورتحسابهاي ارسالي به بيمه‌ها و يا نقداً از طرف بيمار پرداخت مي‌شود به عنوان علي‌الحساب ماليات
کسر کنند و به نام پزشک مربوط تا پايان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به حساب سازمان امور
مالياتي کشور واريز کنند ماليات علي‌الحساب اين بند شامل کليه پرداختهايي که به عنوان درآمد حقوق و
کارانه مطابق جزء )2( بند )الف( تبصره )12( اين قانون پرداخت و ماليات آن کسر مي‌شود، نخواهد
بود. حکم ماده )199( قانون مالياتهاي مستقيم در اجراي اين بند جاري مي‌باشد.« موارد ذيل را

مقرر مي‌دارد:
1- کليه مراکز درماني اعم از دولتي، خصوصي، وابسته به نهادهاي عمومي، نيروهاي
مسلح، خيريه‌ها و شرکت‌هاي دولتي مکلف به اجراي مقررات بند )ح( تبصره )6(

قانون فوق‌‌الذکر مي باشند.
2-مقررات بند مذکور صرفاً ناظر بر حق‌الزحمه يا حق‌العمل پزشکي پزشکاني مي باشد
که به موجب صورتحساب‌هاي ارسالي به بيمه ها دريافت و يا مبالغي است که نقداً از
بيمار دريافت مي‌شود وشاغلين ساير حرف پزشکي از جمله دکترهاي دارو‌ساز و

دکترهاي علوم آزمايشگاهي، مشمول حکم اين بند نخواهند بود.
3-پزشکاني که داراي رابطه استخدامي با مراکز درماني مي‌باشند، مشمول حکم بند
)ح( تبصره )6( قانون فوق‌الاشاره نبوده و کليه دريافت‌هاي پزشک، مشمول مقررات

فصل ماليات بر درآمد حقوق مي باشد.
4-کليه مراکز درماني موضوع بند )1( اين دستورالعمل مکلفند، ده درصد )10%( از
حق‌الزحمه يا حق‌العمل پزشکي را که به موجب دريافت وجه صورتحساب ارسالي به
بيمه‌ها و يا دريافت نقدي از طرف بيمار طي سال 1399، به پزشکاني که جزو
حقوق‌بگيران خود نمي باشند، پرداخت نموده يا مي‌نمايند، به عنوان علي‌الحساب

تاریخ سند: 1399/02/15
شماره سند: 200/99/505

کد سند: س/قانون بودجه سال 1399 کل
کشور/99/505

وضعیت سند: معتبر

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

  

سایر دستورالعمل ها

در مورد ماليات علي الحساب 
از وارد کنندگان کالا با کارت صرفاً
پيله وري واشخاص فاقدکارت
معادل 1%ارزشرکاءمندرج در

پروانه گمرکي
استخراج و بهره برداري از 

اطلاعيه هاي مالياتي موجود در
سيستم هاي رايانه اي خريد،
فروش، معاملات ذيحسابيها و

اظهارنامه هاي گمرکي
ارسال گواهينامه ثبت نام 

اشخاص حقوقي
تشکيل پرونده)جديد( براي 

اشخاص حقوقي
صدور گواهي موضوع مابه 

التفاوت نرخ ارز اعتبارات اسنادي
کالاهاي سرمايه اي

نحوه صدور گواهي موضوع مابه 
التفاوت نرخ ارز براي اعتبارات

اسنادي کالاهاي سرمايه اي
تشکيل پرونده هاي جديد منبع 

مالياتي اشخاص حقوقي
نسخه برداري الکترونيکي اسناد 

پرونده هاي مالياتي عملکرد
سال 1385 و 1386 به همراه
اوراق دائم با اولويت اشخاص

حقوقي
وظايف ادارات امور مالياتي در 

راستاي تشکيل کميته توزيع
عوارض آلايندگي

دستور العمل اطلاع رساني مواد 
قانوني برنامه پنجم توسعه

تصويب نامه وزيران کميسيون 
موضوع اصل138 قانون اساسي
راجع به شمول معافيت ماده 69
قانون مالياتهاي مستقيم به
قراردادهاي منعقده طرح مسکن

مهر
حسابرس و بازرس قانوني 

شرکتهاي موضوع ماده )1( آيين
نامه انتخاب حسابرس براي

بازگشت
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ماليات کسر و تا پايان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب ، از طريق سامانه پرداخت
ماليات تکليفي پزشکان، موضوع مقررات بند )ح( تبصره )6( قانون بودجه سال 1399
کل کشور، به نام پزشک به حساب سازمان امور مالياتي کشور واريز نمايند. اعمال
مقررات اين بند شامل کل حق‌الزحمه يا حق‌العمل پزشکان اعم از مبالغ پرداخت شده
يا منظور شده به حساب مطالبات پزشکان و يا تهاتر شده با بدهي ايشان طي سال

1399 مي‌باشد.
 
 

5-کسور مذکور و همچنين واريز آن به حساب سازمان امور مالياتي کشور، به عنوان
علي الحساب ماليات ازماليات عملکرد پزشکان قابل کسر خواهد بود.

6- با عنايت به عملياتي شدن پورتال پرداخت ماليات تکليفي پزشکان موضوع بند )ح(
تبصره )6( قانون بودجه سال 1399 کل کشور ، ادارات امور مالياتي حتي‌الامکان مي
بايست از دريافت فهرست فيزيکي از مراکز درماني خودداري نمايند.)به غير از موارد
استثناء همچون مراکز نظامي که ساير فرآيندهاي مالياتي آن‌ها نيز به صورت دستي

انجام مي‌گيرد.(
7- در صورت تخلف مراکز درماني از انجام تکاليف پيش‌بيني‌شده در بند )ح( تبصره
)6( قانون فوق‌الذکر، علاوه بر مسئوليت تضامني که با مودي در پرداخت ماليات
خواهند داشت، مشمول جريمه‌اي معادل ده درصد )10%( ماليات پرداخت‌نشده در
موعد مقرر و دو و نيم درصد )5/2%( ماليات به ازاي هر ماه نسبت به مدت تأخير از
سررسيد پرداخت، موضوع حکم ماده )199( اصلاحيه مورخ 1394/01/31قانون

ماليات هاي مستقيم خواهند شد.

8- ادارات کل امور مالياتي مکلفند گزارش عملکرد مربوط به اين دستورالعمل و صرفاً
اطلاعات درخواستي مطابق جدول ذيل را به صورت ماهانه و در قالب اکسل، حداکثر
ظرف مدت پنج )5( روز پس از پايان هر ماه به دفتر حسابرسي مالياتي ارسال نمايند.

اميد علي پارسا

رئيس کل سازمان امورمالياتي کشور

 ازتاريخ اجرا:
01/01/1399 تا پايان

سال 1399

دادستاني انتظاميمرجع ناظر: : يک سالمدت اجرا
مالياتي

: فيزيکي/سيستمينحوه ابلاغ

     

 

مواد قانونی وابسته

ساير قوانين... 

شرکتهاي دولتي براي عملکرد
سال 1389

دستورالعمل نحوه ثبت نام و 
تشکيل پرونده تشکيلات قانوني

تفکيک اوراق دائمي و جاري 
پرونده هاي مالياتي فعال

اشخاص حقيقي و حقوقي
تکميل فرم خلاصه وضعيت 

پرونده مالياتي از طريق
واحدهاي مالياتي

سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

  

بازگشت
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